
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: CALZAVARA Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

Nr. 22 del 14/02/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.04.2023, con il quale è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del servizio tecnico e tecnico manutentivo; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 20.12.2023 ad oggetto: 

“Assegnazione mezzi finanziari Piano esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2024/2026 – 
Approvazione”; 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, al fine di garantire il regolare svolgimento 
della propria attività istituzionale, ha in corso utenze per la somministrazione di acqua 
potabile la cui gestione è affidata alla Ditta SMAT S.p.a. con sede in Corso XI febbraio n. 14 
Torino, partita IVA 07937540016; 

 
Rilevato che la spesa in oggetto è derivante da obblighi contrattuali, quindi regolata dalla 

legge, nonché non frazionabile, ragione per cui non vige alcun limite al pagamento della 
stessa, salvo la verifica della conformità e della pertinenza ai servizi comunali; 

 
Rilevata, in base ai contratti a suo tempo stipulati, la necessità di adottare apposito atto di 

impegno di spesa per il pagamento delle fatture relative al “servizio idrico” nei confronti della 
ditta SMAT Spa di Torino avente partita IVA 07937540016; 

 
Considerato che il Comune di Salassa, in forza di contratti in essere, si avvarrà per 

l’esercizio 2024, per il funzionamento dei propri edifici, della fornitura di acqua potabile 
erogata dalla Società SMAT Spa; 
 

Valutato che le spese per le utenze sono quantificabili in via preventiva, sulla base dei 
consumi e dei costi sostenuti negli esercizi precedenti; 

Oggetto: Utenza servizio idrico (acqua potabile) - Ditta SMAT Spa di Torino - 

Atto impegno di spesa per l'anno 2024 - Numero CIG: B062990A27. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: CALZAVARA Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Dato atto che, trattandosi di attività di mero adempimento di obbligazioni giuridiche 

precedentemente contratte non è necessario effettuare la comunicazione di avvio del 
procedimento amministrativo; 

 
Accertata la conformità del presente provvedimento agli atti di indirizzo politico-

gestionale; 
 
Ritenuto che occorre impegnare le somme indicate in seguito in quanto necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti e di 
disporre la liquidazione delle stesse con successivo provvedimento; 

 
Visto che il numero CIG della pratica è il seguente: B062990A27; 
 
Dato atto altresì che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi ed 

assicurativi come risulta da copia di D.U.R.C. prot. INAIL_42472871523 del 14.02.2024, agli 
atti di questo Comune; 

 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visti: 
▪ la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
▪ il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
▪ il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
▪ il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  
▪ lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di quantificare in presunti €. 1.630,00 le spese relative al “servizio idrico” per l’anno 2024 

che il Comune di Salassa dovrà sostenere nei confronti della ditta SMAT Spa di Torino avente 
partita IVA 07937540016 per tutte le utenze comunali; 

 
Di impegnare tale somma sul Bilancio di Previsione anno 2024/2026, gestione 

competenza 2024; 
 
Di imputare la spesa negli interventi indicati nel seguente prospetto: 
 

EDIFICI Codice Capitolo IMPEGNO CIG 
Impianti sportivi 06.01.1 - 2340/2/1     220,00 B062990A27 

Uffici municipali 01.02.1 - 140/1/1     250,00 B062990A27 

Scuola 04.02.1 - 1570/1/1     450,00 B062990A27 

Protezione Civile, Ex Comune, Ex Asilo, 
Sala Musica, Mensa-Biblioteca e  

01.05.1 - 470/3/1     600,00 B062990A27 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: CALZAVARA Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Fontanelle 
Cimitero 12.09.1 - 4210/1/1     110,00 B062990A27 

 
Di dare atto che: 
▪ è stata verificata la regolarità contributiva della ditta SMAT Spa a seguito 

dell’acquisizione del DURC prot. INAIL_42472871 del 14.02.2024, ai sensi e nel 
rispetto dell’art. 16 bis, comma 10 della legge 28.01.2009, n. 2. 

▪ sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 
e s.m.i. in merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari. 

▪ ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il numero di codice CIG della pratica è il 
seguente: B062990A27. 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Salassa, nel 

rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 14/03/2013, n. 33 
 
Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti. 
 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANSINELLO Giuseppe Jarno 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: CALZAVARA Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 92 06011 2340 2 1 U.1.03.02.05.005 220,00 

2024 95 01021 140 1 1 U.1.03.02.05.005 250,00 

2024 96 04021 1570 1 1 U.1.03.02.05.005 450,00 

2024 97 01051 470 3 1 U.1.03.02.05.005 600,00 

2024 98 12091 4210 1 1 U.1.03.02.05.005 110,00 
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 14/02/2024 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 29/02/2024  e vi rimarrà fino al 15/03/2024. 

Addì, 29/02/2024 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COSTANTINO Dr.Giuseppe 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to COSTANTINO Dr.Giuseppe 
 

 


